Cidadania, no Programa Sentinela Saúde (vigilância em saúde), na Ação 131 do PPA —
Manutenção da Vigilância Ambiental, Combate as Endemias e Zoonozes, a cargo do 
Fundo Municipal de Saúde, a ser firmado com a Associação dos Protetores de Animais 
de Parauapebas "ANJOS DE PATAS", no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), visando atender a entidade com recursos para manutenção de suas atividades. 

INTERESSADO: Associação dos Protetores de Animais de Parauapebas "ANJOS DE 
PATAS" - CNPJ: 29.721.979/0001-68. 

CONSIDERANDO que o Município, concede recursos financeiros a entidades privadas